
T O M Á Š  P E C I N A
S L E Z S K Á  5 6  •  1 2 0  0 0  P R A H A  2  •  Č E S K Á  R E P U B L I K A

T E L .  7 2 4 0 2 9 0 8 3 ,  2 2 2 2 1 1 7 8 4  •  F A X  2 2 2 2 1 1 7 8 5
E - M A I L  t o m a s @ p e c i n a . c z  •  D S  w h e h j s c

Ministerstvo školství, mládeže 
a tělovýchovy
ministr školství, mládeže a tělovýchovy

Karmelitská 529/7
118 12 Praha 1

Sp. zn.: (nepředchází)

Žadatel: Tomáš Pecina
nar. 21. 4. 1966
Slezská 56
120 00 Praha 2
DS: whehjsc

Žádost
o ochranu před nečinností správního orgánu
podaná ve smyslu ustanovení § 80 správního řádu (dále jen „SprŘ“)

E lek t ron icky

Podáno dne: 4. 9. 2012
Doručeno dne: 4. 9. 2012



– 2 –

I.

1.  Rozhodnutím Doc. PaedDr. Jaroslava Dokoupila, Ph.D., prorektora pro studijní a peda
gogickou činnost, ze dne 2. 4. 2012, č. j. ZCU 007975/2012, povinný subjekt, Západočeská 
universita v Plzni, částečně odmítl žádost o informace, jíž žadatel požádal o informace týkající 
se studia JUDr. PhDr. Ivo Svobody, Ph.D., na právnické fakultě této university.

2.  Proti tomuto rozhodnutí podal žadatel dne 13. 4. 2012 odvolání, jež bylo dne 7. 5. 2012 
povinným subjektem předloženo Ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy jako nadříze
nému orgánu k projednání a rozhodnutí.

3.  Neboť ministerstvo o odvolání v zákonné lhůtě nerozhodlo, žadateli nyní nezbývá než 
požádat nadřízený orgán o

ochranu proti nečinnosti  správního orgánu

podle  ustanovení  §  80 SprŘ a navrhnout,  aby mu nařízený orgán tuto ochranu způsobem 
předvídaným ustanovením § 80 odst. 4 písm. a) SprŘ poskytl a přikázal ministerstvu odvolání 
žadatele projednat.

II.

4.  Podle ustanovení § 16 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informa
cím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), nadřízený orgán rozhodne o odvolání do 
15 dnů ode dne předložení odvolání povinným subjektem. Lhůtu nelze prodloužit.

5.  Protože nadřízený orgán tak neučinil  ani za více než tři  měsíce od předložení spisu 
povinným subjektem, je nyní na místě požádat nadřízený orgán ministerstva, jímž je podle 
ustanovení § 178 odst. 2 SprŘ ministr, o ochranu proti nečinnosti správního orgánu ve smyslu 
ustanovení § 80 SprŘ.

V Praze dne 3. září 2012

Tomáš Pecina


		2012-09-03T23:58:28+0200
	Tomáš Pecina




